
 

 

Постановление администрации  
городского округа 

 «Город Йошкар-Ола» 
 от 01.07.2019 №653 

 
 

О награждении по итогам городского конкурса творческих работ 

«Мастерская природных чудес» 
 
 
В соответствии с постановлением администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» от 25.03.2019 № 275 «О проведении городского 
конкурса творческих работ «Мастерская природных чудес»                 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Наградить следующих победителей городского конкурса 
творческих работ «Мастерская природных чудес» (далее – Конкурс): 

В номинации «Поделки из природных материалов» возрастной 
категории 4-7 лет: 

за 1-е место – МБДОУ «Детский сад № 21 «Рябинушка»                
с. Семеновка» (воспитанница Прозорова Анастасия) дипломом и грантом в 
размере 550 (Пятьсот пятьдесят) рублей; 

за 2-е место – МБДОУ «Детский сад № 22 г. Йошкар-Олы 
«Журавушка» (воспитанница Галимянова Самира) дипломом и грантом  в 
размере 400 (Четыреста) рублей; 

за 3-е место – МБДОУ «Детский сад № 90 г. Йошкар-Олы «Крепыш» 
(воспитанница Копылова Мирослава) дипломом и грантом в размере               
300 (Триста) рублей. 

В номинации «Поделки из природных материалов» возрастной 
категории 8-11 лет: 

за 1-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13               
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Ешметова Дария) дипломом и грантом               
в размере 550 (Пятьсот пятьдесят) рублей; 

за 2-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13           
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Леухина Мария) дипломом и грантом               
в размере 400 (Четыреста) рублей; 

за 3-е место – МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30            
г. Йошкар-Олы» (обучающийся Дудин Петр) дипломом и грантом                 
в размере 300 (Триста) рублей. 

В номинации «Поделки из вторичных материалов» возрастной 
категории 4-7 лет: 

за 1-е место – ФГКДОУ «Детский сад «Вишенка» (воспитанница 
Жевлакова Софья) дипломом и грантом в размере 550                
(Пятьсот пятьдесят) рублей; 



 2

за 2-е место – МБДОУ «Детский сад № 90 г. Йошкар-Олы «Крепыш» 
(воспитанник Санин Егор) дипломом и грантом в размере 400 (Четыреста) 
рублей; 

за 3-е место – МБДОУ «Детский сад № 11 «Гнездышко»                
г. Йошкар-Олы» (воспитанница Виноградова Валерия) дипломом                 
и грантом в размере 300 (Триста) рублей. 

В номинации «Поделки из вторичных материалов» возрастной 
категории 8-11 лет: 

за 1-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23        
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Шестакова Ульяна) дипломом и грантом в 
размере 550 (Пятьсот пятьдесят) рублей; 

за 2-е место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13          
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Курдюмова Алиса) дипломом и грантом                
в размере 400 (Четыреста) рублей; 

за 3-е место – МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20            
г. Йошкар-Олы» (обучающаяся Иванова Арина) дипломом и грантом               
в размере 300 (Триста) рублей. 
 2. Отделу финансирования и бухгалтерского учета администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» перечислить на расчетные счета 
победителей Конкурса (за исключением ФГКДОУ «Детский сад 
«Вишенка») денежные средства в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления за счет средств бюджета городского округа                
«Город Йошкар-Ола», предусмотренных подпрограммой «Экологическая 
безопасность города Йошкар-Олы» муниципальной программы 
«Формирование системы эффективной муниципальной власти                 
на 2014-2021 годы». 
 2.1. ФГКДОУ «Детский сад «Вишенка» осуществить выплату гранта 
по доверенности заведующей Севодняевой Татьяне Ивановне наличными 
денежными средствами. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»           
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы       Е.Маслов 


